ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

5 марта 2010 г. № 24

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 18 декабря
2008 г. № 216

На основании части восьмой статьи 40 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993
года «О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 2008 года,
подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23
августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
18 декабря 2008 г. № 216 «О некоторых вопросах проведения клинических испытаний
изделий медицинского назначения и медицинской техники» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 28, 8/20139) следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 2 и приложение 1 к данному постановлению исключить;
1.2. в Инструкции о проведении клинических испытаний изделий медицинского

назначения и медицинской техники, утвержденной данным постановлением:
в пункте 37 слова «согласно приложению 1 к настоящему постановлению» заменить

словами «утверждаемый приказом Министерства здравоохранения Республики Беларусь»;
пункты 38, 40–47 исключить;
в пункте 48 слова «Результаты экспертизы документов (экспертное заключение) и

инспекции (инспекционный акт) рассматриваются» заменить словами «Вопрос о
соответствии требованиям, указанным в пункте 39 настоящей Инструкции,
рассматривается»;

пункт 50 исключить;
приложения 3–5 к Инструкции исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко